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Záverečný účet obce za rok 2022

1. Rozpočet obce na rok 2022

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2021 uznesením č. 110-09/12-2021
Rozpočet bol zmenený rozpočtovými opatreniami starostu obce č.

P. č.
rozpočtového

opatrenia

Dátum zmeny Rozpočtové
opatrenie

v súlade s § 14
písm. a) / b) / c)

Zmena
v príjmoch

v €

Zmena
vo výdavkoch

v €

1/2022 10.01.2022 b) 7.139,28 13.775,50
2/2022 19.03.2022 b) 618,08 783,32
3/2022 30.06.2022 a)
4/2022 30.06.2022 a)
5/2022 30.06.2022 a)
6/2022 30.06.2023 a)
7/2022 15.07.2022 a)
8/2022 29.09.2022 b) 6.513,42 28.455,93
9/2022 29.09.2022 a)
10/2022 03.10.2022 a)
11/2022 03.12.2022 a)
12/2022 15.12.2022 b) 24.873,03

Všetky zmeny rozpočtu boli vykonané na základe uznesenia číslo 10-11/12-2014 (oprávnenie starostu
obce).

Rozpočet obce k 31.12.2022

Schválený rozpočet Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov/

čerpanie výdavkov
k 31.12.2022

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov

Príjmy celkom 449.688,00 563.216,52 559.303,83 99,31
z toho :
Bežné príjmy 390.688,00 439.265,43 435.359,74 99,11
Kapitálové príjmy 1.000,00 1.000,00 993,00 99,30
Finančné príjmy 58.000,00 122.951,09 122.951,09 100,00
Výdavky celkom 449.688,00 518.561,49 484.263,03 93,39
z toho :
Bežné výdavky 368.291,00 394.989,88 376.383,03 95,29
Kapitálové výdavky 81.397,00 123.571,61 107.880,00 87,30
Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rozpočtové
hospodárenie obce

0,00 + 44.655,03 + 75.040,80

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

449.688,00 563.216,52 559.303,83 99,31

Z rozpočtovaných celkových príjmov 563.216,52 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
559.303,83 EUR, čo predstavuje 99,31 % plnenie.

A. Príjmy obce

1. Bežné príjmy:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

390.688,00 439.265,43 435.359,74 99,11

Z rozpočtovaných bežných príjmov 439.265,43 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
435.359,74 EUR, čo predstavuje 99,11 % plnenie.

a) daňové príjmy:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

198.471,00 242.661,79 242.661,79 100,00
11.300,00 11.722,00 11.721,65 100,00
5.000,00 4.153,00 4.145,00 99,81

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 242.661,79 EUR z výnosu dane z príjmov boli
k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 242.661,79 EUR, čo predstavuje plnenie
na 100 %.
V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 86,37 % čo predstavuje sumu 33.069,70
EUR.

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 15.875,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 15.866,65 EUR, čo
predstavuje plnenie na 99,95 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 11.721,65 EUR, príjmy
dane zo stavieb boli v sume 4.145,00 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 15.289,34 EUR,
za nedoplatky z minulých rokov 577,31 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z
nehnuteľností v sume 3.629,04 EUR.

Daň za psa ................................................................................................................. 245,00 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva ............................................................... 0,00 EUR
Daň za nevýherné hracie prístroje ......................................................................... 0,00 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad .................................. 4.232,00 EUR
Poplatok za rozvoj .................................................................................................. 0,00 EUR
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Daň za dobývací priestor ....................................................................................... 195,00 EUR

b) nedaňové príjmy:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

2.182,00 2.661,23 2.573,92 96,72
7.890,00 9.786,00 9.115,77 93,15

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 2.661,23 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 2.573,92 EUR, čo je 96,72
% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 260,20 EUR, príjem z úhrad za
vydobyté nerasty v sume 399,07 EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 114,65 EUR a príjem
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1.800,00 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 9.786,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 9.115,77 EUR, čo je 93,15
% plnenie.

221 – Správne poplatky
Z rozpočtovaných 1.000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 668,00 EUR, čo je 66,80
% plnenie.

222 – Pokuty a penále
Z rozpočtovaných 55,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 %
plnenie.

223 – Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb
Z rozpočtovaných 5.631,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 5.471,36 EUR, čo je 97,16
% plnenie.

- poplatok za rozhlas ................................................................................................... 141,50 EUR
- poplatok za KULTÚRNY DOM + KULTÚRNU MIESTNOSŤ /Hostinec/, obradnú
miestnosť v Dome smútku, poplatok za prepožičanie elektrického náradia ............. 3.067,56 EUR

- príjem od rodičov na réžiu ........................................................................................ 15,18 EUR
- príjem od rodičov na stravu ...................................................................................... 97,92 EUR
- príjem od rodičov na Materskú školu ....................................................................... 65,00 EUR
- príjem za predaj prebytočného hnuteľného majetku ................................................ 2.084,20 EUR
(KUKA nádoby + podiel v rodinnom dome s.č. 161)

229 – Príjem za odber podzemnej vody
Z rozpočtovaných 3.100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 2.976,41 EUR, čo je 96,01
% plnenie.

c) iné nedaňové príjmy:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

0,00 1,97 1,97 100,00
0,00 247,36 247,36 100,00
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Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 249,33 EUR, bol skutočný príjem vo výške 249,33
EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bežné granty a transfery:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

160.000,00 160.618,08 160.415,28 99,87

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 160.618,08 EUR bol skutočný príjem vo výške
160.415,28 EUR, čo predstavuje 99,87 % plnenie.

Prijaté bežné granty a transfery:
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka

Regionálny úrad školskej
správy Košice

1.274,00 Vzdelávacie poukazy

Regionálny úrad školskej
správy Košice

6.189,00 Asistent učiteľa

Regionálny úrad školskej
správy Košice

4.300,00 Sociálne znevýhodnené prostredie

Regionálny úrad školskej
správy Košice

4.552,00 Príspevok na výchovu a vzdelávanie - MŠ

Regionálny úrad školskej
správy Košice

3.914,00 Odmeny v zmysle Dodatku č. KZVS

Regionálny úrad školskej
správy Košice

2.420,00 Dotácia na zvýšené ceny energií

Regionálny úrad školskej
správy Košice

1.220,00 Valorizácia platov od 01.07.2022

Regionálny úrad školskej
správy Košice

125.537,00 Normatív

Regionálny úrad školskej
správy Košice

433,00 Odmeny

Regionálny úrad školskej
správy Košice

674,75 Dotácia – odmeny na prenesený výkon

MV SR Bratislava 19,60 Dotácia na úseku adries
MV SR Bratislava 207,24 Prenesený výkon štátnej správy - REGOB
OÚ, odbor ŽP, Košice 62,89 Prenesený výkon štátnej správy - ŽP
ÚPSVaR, Sp. Nová Ves 4.683,88 PnD – osobitný príjemca
ÚPSVaR, Sp. Nová Ves 2.893,80 Dotácia na stravu pre deti v ZŠ
OÚ Spišská Nová Ves 1.359,55 Dotácia – VOĽBY do orgánov samosprávy
OÚ Spišská Nová Ves 674,57 Dotácia - REFERENDUM

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy:
Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
k rozpočtu po zmenách

1.000,00 1.000,00 993,00 99,30

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1.000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume
993,00 EUR, čo predstavuje 99,30 % plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň

3. Príjmové finančné operácie:

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné plnenie
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
k rozpočtu po zmenách

58.000,00 122.951,09 122.951,09 100,00

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 122.951,09 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022
v sume 122.951,09 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2022 nebol prijatý bankový úver.

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 140-14/06-2022 zo dňa 14.06.2022 bolo schválené použitie
rezervného fondu v sum 135.312,95. EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 104.868,16 EUR.
V roku 2022 boli použité:

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR – normatív v sume.................................... 13.577,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume ...................... 2.121,50 EUR
- nevyčerpané prostriedky zo sčítania obyvateľov v sume .......................... 1.057,86 EUR
- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu v sume .............................. 1.326,57 EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..

B. Príjmy rozpočtových organizácií

Bežné príjmy:

Kapitálové príjmy:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň

Príjmové finančné operácie:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022

Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

449.688,00 518.561,49 484.263,03 93,39
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 518.561,49 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume
484.263,03 EUR, čo predstavuje 93,39 % čerpanie.

A. Výdavky obce

1. Bežné výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

610 163.087,00 166.756,35 164.918,82 98,90
620 58.778,00 58.251,71 57.568,30 98,83
630 136.326,00 153.814,44 141.820,44 92,20
640 10,100,00 16.167,38 12.075,47 74,69

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 394.989,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume
376.383,03 EUR, čo predstavuje 95,29 % čerpanie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov 166.756,35 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume
164.918,82 EUR, čo je 98,90 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ a
pracovníkov školstva.

b) Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných výdavkov 58.251,71 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 57.568,30
EUR, čo je 98,83 % čerpanie.

c) Tovary a služby:
Z rozpočtovaných výdavkov 153.814,44 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 141.820,44
EUR, čo je 92,20 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary
a služby.

d) Bežné transfery
Z rozpočtovaných výdavkov 16.167,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 12.075,47
EUR, čo predstavuje 74,69 % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými
výpomocami:

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.
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2. Kapitálové výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený
rozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
čerpanie výdavkov

% čerpania výdavkov
k rozpočtu po zmenách

710 81.397,00 123.571,61 107.880,00 87,30

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 123.571,61 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022
v sume 107.880,00 EUR, čo predstavuje 87,30 % čerpanie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:

a) Rekonštrukcia a modernizácia – KULTÚRNY DOM
Z rozpočtovaných 85.215,96 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 83.118,96 EUR, čo
predstavuje 97,54 % čerpanie.

b) Výstavba KANALIZÁCIE
Z rozpočtovaných 14.355,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 10.841,33 EUR, čo
predstavuje 75,52 % čerpanie.

c) Realizácia pripojenia vedenia na verejný rozvod elektriny - UNIMOBUNKY
Z rozpočtovaných 10.907,87 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 10.907,87 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie.

3. Výdavkové finančné operácie:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou

Bežné výdavky:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

Kapitálové výdavky:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.
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Výdavkové finančné operácie:
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR

Bežné príjmy spolu 435.359,74
z toho : bežné príjmy obce 435.359,74

bežné príjmy RO 0,00
Bežné výdavky spolu 376.383,03
z toho : bežné výdavky obce 376.383,03

bežné výdavky RO 0,00
Bežný rozpočet + 58.976,71
Kapitálové príjmy spolu 993,00
z toho : kapitálové príjmy obce 993,00

kapitálové príjmy RO 0,00
Kapitálové výdavky spolu 107.880,00
z toho : kapitálové výdavky obce 107.880,00

kapitálové výdavky RO 0,00
Kapitálový rozpočet - 106.887,00
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 47.910,29
Úprava schodku HČ 0,00
Úprava schodku - 3.827,65
Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 51.737,94
Príjmové finančné operácie

122.951,09

Výdavkové finančné operácie 0,00
Rozdiel finančných operácií + 122.951,09

PRÍJMY SPOLU 559.303,83
VÝDAVKY SPOLU 484.263,03
Rozpočtové hospodárenie obce + 75.040,80
Vylúčenie z prebytku – 3.827,65
Vylúčenie z prebytku PČ
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)

0,00

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 0,00
Upravené rozpočtové hospodárenie obce + 71.213,15
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Schodok rozpočtu v sume 47.910,29 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR
a podľa osobitných predpisov v sume 3.827,65 EUR bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný :

- z rezervného fondu 0,00 EUR
- z ďalších peňažných fondov 0,00 EUR
- z  návratných zdrojov financovania 0,00 EUR
- z finančných operácií 51.737,94 EUR

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov sa upravuje o :

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v
predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 3.827,65 EUR, a to na :

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume ........................................ 2.106,00 EUR
- dotácia na RERENDUM v sume ........................................................... 674,57 EUR

b) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom
fonde v sume .............................................................................. 1.047,08 EUR

Zostatok finančných operácií v sume 51.737,94 EUR, bol použitý na:
- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 51.737,94 EUR

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov v sume 71.213,15 EUR, navrhujeme použiť na :

- tvorbu rezervného fondu .................................................. 71.213,15 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške .
71.213,15 EUR.
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4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 50.665,44
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý

rozpočtový rok
16.403,78

- z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi
z podnikateľskej činnosti po zdanení

0,00

- z finančných operácií 68.243,73
Úbytky - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.14-14/06-2022 zo dňa 14.06.2022
1/ Pripojenie vedenia na verejný rozvod elektrickej

energie – UNIMOBUNKY
2/ Výstavba VODOVODU
3/ Rekonštrukcia – KULTÚRNY DOM
4/ Kamerový systém – KULTÚRNY DOM

10.907,87
10.841,33
81.341,00
1.777,96

- krytie schodku rozpočtu 0,00
- ostatné úbytky 0,00

KZ k 31.12.2022 30.444,79

Peňažný fond
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho
fondu upravujú Zásady na tvorbu a použitie sociálneho fondu v roku 2022.

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 1.362,53
Prírastky - povinný prídel - 1,05 % 1.336,02

- povinný prídel - % 0,00
- ostatné prírastky 0,00

Úbytky - závodné stravovanie 1.402,20
- regeneráciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné úbytky 249,27

KZ k 31.12.2022 1.047,08

Fond prevádzky, údržby a opráv
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň
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Fond rozvoja bývania
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň. Obec nevytvára fond rozvoja
a bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022

A K T Í V A 

Názov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 2.575.186,36 2.566.315,78
Neobežný majetok spolu 2.387.860,31 2.426.947,17
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 67,60
Dlhodobý hmotný majetok 2.301.499,93 2.340.519,19
Dlhodobý finančný majetok 86.360,38 86.360,38
Obežný majetok spolu 185.938,64 138.109,36
z toho :
Zásoby 753,72 214,58
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 17.441,19 19.202,28
Finančné účty 167.743,73 118.692,50
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 1.387,41 1.259,25

P A S Í V A

Názov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 2.575.186,36 2.566.315,78
Vlastné imanie 375.100,23 427.096,36
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 375.100,23 427.096,36
Záväzky 43.038,51 34.466,61
z toho :
Rezervy 0,00 0,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 15.891,65 5.571,07
Dlhodobé záväzky 1.362,53 1.047,08
Krátkodobé záväzky 25.784,33 27.848,46
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 2.157.047,62 2.104.752,81
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022

Stav záväzkov k 31.12.2022
Druh záväzku Záväzky celkom

k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote
splatnosti

z toho po lehote
splatnosti

Druh záväzkov voči: 0,00
- dodávateľom 8.845,50 0,00
- zamestnancom 10.447,68 0,00
- poisťovniam 6.931,57 0,00
- daňovému úradu 1.623,71 0,00
- štátnemu rozpočtu 5.571,07 0,00
- bankám 0,00 0,00
- štátnym fondom 0,00 0,00
- ostatné záväzky 1.047,08 0,00

Záväzky spolu k 31.12.2022 34.466,61 0,00

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných
obcí a k rozpočtom VÚC.
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

- prostriedky vlastné

Príspevková organizácia Vlastné finančné
prostriedky

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
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Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Právnická osoba
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pre túto položku nemá účtovná jednotka v roku 2022 obsahovú náplň.

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ

- 1 -

Účelové určenie grantu,
transferu uviesť : školstvo,
matrika, ....
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma
poskytnutých
finančných
prostriedkov

- 3 -

Suma skutočne
použitých
finančných
prostriedkov

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Vzdelávacie poukazy 1.274,00 1.274,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Asistent učiteľa 6.189,00 6.189,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Sociálne znevýhodnené
prostredie

4.300,00 4.300,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Príspevok na výchovu
a vzdelávanie - MŠ

4.552,00 2.446,00 2.106,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Odmeny v zmysle
Dodatku č. KZVS

3.914,00 3.914,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Dotácia na zvýšené ceny
energií

2.420,00 2.420,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Valorizácia platov od
01.07.2022

1.220,00 1.220,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Normatív 125.537,00 125.537,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Odmeny 433,00 433,00 0,00

Regionálny úrad školskej
správy Košice

Dotácia – odmeny na
prenesený výkon

674,75 674,75 0,00

MV SR Bratislava Dotácia na úseku
adries

19,60 19,60 0,00

MV SR Bratislava Prenesený výkon štátnej
správy - REGOB

207,24 207,24 0,00

OÚ, odbor ŽP, Košice Prenesený výkon štátnej
správy - ŽP

62,89 62,89 0,00

ÚPSVaR, Sp. Nová Ves PnD – osobitný
príjemca

4.683,88 4.683,88 0,00

ÚPSVaR, Sp. Nová Ves Dotácia na stravu pre
deti v ZŠ

2.893,80 2.893,80 0,00

OÚ Spišská Nová Ves Dotácia – VOĽBY do
orgánov samosprávy

1.359,55 1.359,55 0,00
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OÚ Spišská Nová Ves Dotácia -
REFERENDUM

674,57 0,00 674,57

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

Obec
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
0,-- 0,-- 0,--

Obec
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
0,-- 0,-- 0,--

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
0,-- 0,-- 0,--

VÚC
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
0,-- 0,-- 0,--

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu
programového rozpočtu

Účtovná jednotka v účtovnom roku 2022 neuplatňovala programy v rozpočte obce.

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému
účtu za rok 2022.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad –
s výhradami.

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu
rezervného fondu vo výške 71.213,15 EUR.

2. Tvorba a použitie peňažných fondov konkrétne:
a). počiatočný stav : 30.444,79 €
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b). tvorba z prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2022 : 71.213,15 €
c). konečný stav : 101.657,94 €

3.Hospodársky výsledok – zisk za rok 2022 vo výške 51.996,13 € so sledovaním na účte 428 AÚ
2022 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia za rok 2022
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